ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

с.Небуг

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг
(работ), оказываемых и выполняемых муниципальными

учреждениями дополнительного образования,
подведомственными отделу культуры администрации

муниципального образования Туапсинский район

В соответствии с постановлением администрации муниципального
образования Туапсинский район от 19 января 2015 года № 45 «О
формировании, ведении и об утверждении ведомственных перечней
муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными
учреждениями муниципального образования Туапсинский район» повышению
эффективности п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ),
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями
дополнительного образования, подведомственными отделу культуры
администрации муниципального образования Туапсинский район
(прилагается).

2. Главному специалисту муниципального казенного учреждения
«Библиотечная система Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района» А.Г. Гладких довести настоящий приказ до сведения
руководителей учреждений дополнительного образования, подведомственных
отделу культуры администрации муниципального образования Туапсинский
район.

2

3. Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский
районный организационно-методический центр» (Токарева) разместить
настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Приказ отдела культуры администрации муниципального
образования Туапсинский район от 17 декабря 2015 года № 310-ОД «Об
утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг, оказываемых
(выполняемых) муниципальными учреждениями дополнительного образования
отрасли «Культура», находящимися в ведении отдела культуры администрации
муниципального образования Туапсинский район» признать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется

на правоотношения с 01 января 2019 года.

Начальник отдела культуры '
администрации муниципального
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова

'■ ж
:■ jM i

-К
Mi;-:

1
1
•
1

i
1

1

J

: : : S

h

1
j l

g :

j l

i

jl
I

|

I
!

i

!

■

Т ~ " ~ —
Категории потребителе*

услуга (работы)

г

1 2

М
I
1 1

I I »

т
| j i | ш1

3.

1
3 !

1
1
1

|

Раздел

2

1

] !
I s
I

7006
1

1
IЯ
о
8

i

i

I

I Ia s
a: |

I 1

!  1
1 1
I 1в °
г
г

1

I
1

8

1
x

s
§

i 11 I
I I I J
в  £  8  i
3 {  V
f l

* "  i
i

5 i
щ
I t !

|

3 О

I f

* 1

80 10.12.123Услутие лтбяас’и длзполни-ельного образования детей,
осуществляемые * учреждениях дополнит ельнлхо образована» (дворла».
центры, дома детского творчества, стадии юных техников, натуралистов,
туристов, детские школы искусств, детско-юиошескиеспорпвлыеижолы и
до.)
80.42 Услуги в области дополнительного образования и прочего
образования, не включенные вдругие группировки

0111102 Фконыеские лнщз

!
2 .

|
8

£ £ I
н

a Приказ Министерство образования и науки РФ от 29.08.2013 Мв 1008 Об утверждении По редка
организации и осуществления образовательной деятельности по допол нительным
общеобразовательным программам"
Федеральный закон Г осу дарственная Дума РФ от 16.09.2003 N* 131-ФЗОб общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.1999 № 184-ФЗОб общих принципах
организации законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власт и субъектов Российской Федерации
Закон Государственная Дума РФ от 29.12.2012 Ж273-ФЗ Об образовании в Российской
Федерации

Общероссийский
классификатор

5369

1
§
я
8

S
8

8 | I f
* I

e
s

i
i

§
3г
*

|
|
£
8

i&e
8

?г i i  и

I I I !

I t  1

* 1

i f f
I s !

Щ
i
1

I I
i о

f |

* 1

80.21.12.120 Услуги в области среднего (полного) общего образования,
получаемого одновременное начальным профессионалыым образованием
в средних музыкальных, хореографических, художественных школах, школах

80.10.12.123 Услуги в области дополнительного образования детей.

0110362 Ф из нелегкие л ища,
имеющие необходимые для
освоения соответствующей
образовательной
программы творческие

Г£2

Г
8

£ £ § I a Пролаз Министерство культуры Российской Федерации от 16.07.2013 N« 99806 утверждении
перечня дополнительных пред профессиональных программ в области искусств
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 16.09.2003 Ne 131-ФЗ Об общих принцоих
организации местного самоуправления в Российской (Федерации
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.1999 № 184-ФЗ Об общих пршцизах

Общерлзссийский
классификатор

осуществляемые в учреждениях дополнительного образования (цворлва,
центры, дома детского творчества, стащии юких техников, натуралистов,
туристов, детские школы искусств, детско-юношеские спортзеныешколы и
ДР-)

государственной власти субъектов Российской Федерации
Закон Государственная Дума РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ Об образовании в Рзссийсиой
Федераций

5513 1
I
1
1
8
3

f £

|

I
I

I
!
5
I
!
I
i
:
|

1

i
§
1
£
i

I
1
£
8

I
1
i

i
i

2

1
I

1
i
i

i
о

i l l
I I I
1 1 1

| i

1
£

1
|
|

|
|

1
|
|

85.41.1 Образование в областиспорта иотдыха 1 !  1 s 1 1 !  1
i  I i г 1 1 S i

f i H f l f i
S i  f i l l

i l l  | i | !§ 1 1 i f f l
f  | s  1 О s 3
i f *  i I s' 1
g s 1 s i  1 8
&i| C | S 5

1 1 1  1 1 ъ
1  5 | j i n
.  Л  l  а  I
£ i *- 5  i I

Hi  s t : - i
a l l  a m
й s !  s ;  ii l l
8 !  1 !

1 ” |S
S I

1
li
I

!
§

t

j i

|

|
|
|
1

S
2

1
1
8

£ I S Да Приказ
Министерство
культуры
Российской
Федерации от
1607.2013 Ns 998
Об утверждении
перечня
дополнительных
предпрофессионал
ьных программ е
области искусств
Федеральный

Государственная
Дума РФ от
16.09.2003 Ns 131-
ФЗ 06 общих

организации

самоуп равления в
Российской
Федерации
Федеральный

Государственная

£

i;
5

|

1
1

5705

а
8
3

8
§
8
§

i l l
5 5 5
o i l

< i f
4  1

£
\

\
|

|
l£

|
1

8

й|
I
§

1
1 1 1 !
H  i l

| | * l

1 I
* !

I

i n

1 1 *

H i
i
1

о  |

S  |

80.21.12.120 Услуги в области среднего (полного) общего образования,
получаемого одновременное начальным профессиональным образованием
в средних музыкальных, хореографических, художественных школах, школах

80.10.12.123 Услуги в области дополнительного образования детей,
осуществляемые в учреждениях дополнительного образования (дворцк,
центры, дома детского творчества, станции юных техников, натуралистов,
туристов, детские школы искусств, детско-юношескиеспортивныешколы и
ДР-)

0110362 Фиэнелеские л ища.

освоения соответствующей
образовательной
программы творческие
способности и физические
данные

й

\
1

г
1
§

£ £ я 1 a Приказ Министерство культуры Российской Федерации от 1607.2013 N* 99806 утверждении
перечня дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 16.09.2003 № 131-ФЗОб общих принцклах
организации местного самоуправления в Российской Федерации
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.1999 N* 184-ФЗОб общих принципах
организации законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной властисубьектое Российской Федерации
Закон Государственная Дума РФ от 29.12.2012 Ns 273-ФЗ Об образовании в Российской
Федерации

Общероссийский

12503 1
1
I
I

i

8
8
18
|

1

i l l
I f 1

P i
" 1

£

£
i
1

i
1
£
8

|
|

1
8

й
|
1
8

i l l
1 1 1
1 11
I s  I
П
i  !

£

i l l *
H I
* 1 * 1
|| I
* I

1

1 § I
i S !Hi
I p

|
1

n
1 1

S  |

80.10.12.120 Услуги в области дополнительного образования детей
80.10.12.123 Услуги в области дополнительного образования детей,
осуществляемые в учреждениях дополнительного образования (дворца,
центры, дома детского творчества, станции юных техников, натуралистов,
туристов, детские школы искусств, детско-юношескиеспортивныешколы и
ДР.)

0111102 Физические лица,
имеющие необходимые для
освоения соответствующей
образовательной

1"
»
2

Г
I
8

£ Я
S

a Приказ Министерство культуры Российской Федерации от 16Я7.2013 Ns 998 Об утверждении
перечня дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 16.09.2003 № 131-ФЗОб общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.1999 Ns 184-ФЗ Об общих принципах
организации законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной властисубьектое Российской Федерации
Закон Государственная Дума РФ от 29.12.2012 Ns 273-ФЗ Об образовании в Российской
Федерации

Общероссийский
классификатор

способности и физические

12534 5 г 1 1 1 | | 4 f ° i  1 i  I H I Z § 80.10.12.120 Услуга в области дрполштслыюго образованна детей 0111102 Омзичсскнс Л1В1Д,
f I I я 1 a Пролаз Министерство культуры Российской Федерации от 16.07.2013 Ns 998 Об утверждении Общероссийский 2

3
1 ;  г  I

г
£ i 5 | о 111! *  11 I f осушалаисмыс в учрежлавах лмюлзвгтелыюго образования (дворцы. освоена соответствующей ¥ Федеральный закон Государственная Дума РФ от 16.09.2003 Ns 131-ФЗ Об общих принцлтах

й

I 1 P i * 8 8 ? ? • *

I I  I
i l l | ! туристов, длскне школы искусств, дстско-кмоикскнс спорт мысиком н

ДР-) физические дзнше S ' (Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.1999 Ns 184-ФЗ Об общих прлыципах
организации законодательных (представительных) и исполнительных органов

н

1
- 1 г" 1

I
5

|
S |

8
Закон Государственная Дума РФ от 29.12.2012 Ме 273-ФЗ Об образовании в Российской
Федерации

среднее нузыкалмтых, хореографических, художоствсаиатх школах, ш

м KMix тсямсоа, натуралиста,

творческие способиостн к и
ш Дуыа РФ от 16.09.2003 Кг 131-ФЗ Об обиатх приматах

того самоуправлении в РосстАской Фелержвш
«  Государствсмнаа Дума РФ от 06.10.1999 Кг 184-ФЗ Об обиатх примоатах
юдатслыаах (представительных) и нспояилслышх оргию в государственной

>т 29.12.2012 К» 273-ФЗ Об of

Общероссийский

80.21.12.120 Услуга а области средтего (полного) общего образовали,
получаемого одтоврсыснно с начальный профессионалгааги образованием
среднее музыкальных, хореографических, худолгоственгаах школах, школ»
искусств и т.н.
80.10.12.123 Услуга в
осугпоствласные в учрежденнах дс
центры, д

искусств, д

Приказ Министерство культуры Российской Федерацют от 16.07.2013 )fe 998 Об утверждай™
нсрс'ан дотюдолсльмих предгрэфессиональмах программ в области искусств
Федралшый закон Государствсниаа Дума РФ от 16.092003 X» 13 I-ФЗ Об обилех принитах
оргааезаат местного самоуправлсииа в Российской <1>едерм»гн

ветшав Дума РФ от 06.10.1999 Кг 184-ФЗ Об общих прнигнпах
(представнтслыаех) и иаюлттельиых органов государственной

власти субъектов Росстате кой Федермвти
Загати Госуддрстветшав Дума РФ от 29.12.2012 Кг 273-ФЗ Об образовжни в РосстАской
Федфжгмт

I

80.21.12.120 Услуга в области средтего (полтого) общего образована,
получаем
средих музыкальных, хореографические, художеств,
искусств и тл.
80.10.12.123 Услуги в области язподвлелшого обрлзованнв детей,
осущоствлвсмыс в учреждеинлх дополнительного образовали (дворцы,

а, дона детского творчества, стапвш юных техников, ивтуралтстов,
туристов, дттешк школы искусств, детско-кмогисскис спорталиыешкожт и

творческие способности и

Приказ Ммтстсрсгво культуры Российской Федералт от 16.07.2013 Нг 998 Об утверждаот
льных прсдгрофсссиоиаяьных протрани в области искусств
г Государственна! Дума РФ от 16.092003 Кг 131-ФЗ Об об пасх прммошах
ого самоуправление в Российской Фсдержит

Федф влитый закон Государственна Дума РФ от 06.10.1999 № 184-ФЗ Об обиатх прннцтпах
ортаотзаат законодпелыых (представительных) и ислолннтелмтых органов тосугирственной

|и субъектов РосстАской'
та РФ от 29.12.2012 К» 273-ФЗ Об образова в Российской

IS 80.10.12.123 Услуга в области

нI

1 К
И
15 “

110362 Физн'сскис лига,
текши: нсобходтиыс да
:востата соответствукшей

х, хореографических художества

Приказ Министерство культуры Российской Федерации от 16.07.2013 № 998 Об
iu допоаопелмтых предгрофессионалыаах программ в облает искусств

Федфалытый закон Государстватна Дума РФ от 16.092003 Кг 131-ФЗ Об обиатх
тзават иестното с амоупра влетай в Российской Фс держит
.влитый закон Государстватна Дума РФ от 06.10.1999 Кг 184-ФЗ Об обиатх привата
тзаат занэиолатсльтх(представительных) и нсподолсльных органов государственной
■ субъектов РосстАской Фс держат

Закон Государственна Дума РФ от 29.12.2012 Хг 273-ФЗ Об обраэоваоот в РосстАской
ФеДфЖООТ

I
ГГ

.10.12.120 Услуга в области доюлттелмшто образована детей

.10.12.123 Услуга в области лзпоятшелытого образованна детей,
осуиюст власные в учреждааих дополтапелмюго обрловаша (дворцы,
центры, дона детского творчества, стааатн ютах техников, натуралистов,
туристов, ллские ш

с)

гаге нсобходгмыс да
■та соответствующей

образовагслыюй програимь
пюр чес кие способности и

Приказ Министерство культуры Российской Федерацт от 16.07.2013 Кг 998 О
тых предтрофссснональных программ в области искусств
эсударстветшав Дума РФ от 16.092003 Кг 131-ФЗ Об обиатх пртпагмиах
с амоупра влети и в РосстАской Фе держат

Федеральный закон Государственна Дума РФ от 06.10.1999 Кг 184-ФЗ Об обиатх пртиаотах
оргжатзжаш закотюдатсльмах (представительных) и исполнительных органов государствстиюй
влаепт субъектов РосстАской Федержаш
Закон Государственна Дума РФ от 29.12.2012 )fe 273-ФЗ Об образовжмт в РосстАской
Федфацмт

НЩННРИУИШУПШ
8 * * * 1 § |  | 1 й 5 ! | | 3 г § | & | § 1 § 5Msll flitibp§

I I I
i l l= 11

ill
Ш! U
I 5 | I s ;
s; г  =

IIS

* i
l i

liilfillfilii
Illjflr li
mvwi *sHi1 * * 3  §

§

5 я  j? £
m i l

§ | ‘
“ 8

i « |
8 °

I